

**Handläggare**  
Jessica Jerrås  
Telefon: 0850809888

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2021-10-28

## Medborgarförslag om vackra träd

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslaget och förvaltningens tjänsteutlåtande skickas till trafiknämnden för kännedom.

### Sammanfattning

Den 18 maj 2021 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om att lyfta fram stadsdelens vackra träd under vintern genom belysning. Förslaget innehöll även önskemål om att staden ska plantera fler tallar på Stora Essingen samt hjälpa fastighetsägare att för att plantera fler träd.

Förvaltningen ansvarar för träd på parkmark och trafikkontoret ansvarar för det träd som står på gatumark. Trafikkontoret ansvarar även för att placera ut julgranar under vintern. Förvaltningen ser positivt på att kommunicera trädens betydelse för miljö och klimat samt om olika pågående trädprojekt. Idag finns information att läsa både på stadens webbsida [parker.stockholm.se](http://parker.stockholm.se), samt i Kungsholmens parkplan. Förvaltningen ser att informationsspridningen kan förbättras exempelvis via sociala medier.

Förvaltningen ska till 2022 undersöka möjligheten att julbelysa träd på Stora Essingen. Då både trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen arbetar med träden på Kungsholmen finns behov av dialog mellan de olika förvaltningarna både gällande informationsspridning och eventuell julbelysning i träd på Stora Essingen. Därför föreslår förvaltningen att förslaget och tjänsteutlåtandet ska skickas till trafiknämnden för kännedom.

**Kungsholmens stadsdelsförvaltning**  
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Lindhagensgatan 76  
Box 49039  
100 28 Stockholm  
Växel 08-508 08 000  
Fax  
[kungsholmen@stockholm.se](mailto:kungsholmen@stockholm.se)  
[www.stockholm.se/kungsholmen](http://www.stockholm.se/kungsholmen)

Förvaltningen kan svara på frågor från fastighetsägare som rör träd, men har ej möjlighet att bistå med att köpa in eller plantera träd. Förvaltningen har upphandlade konsulter för trädinventering och bedömning av träd.

## Bakgrund

Den 17 maj 2021 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd med önskemål om att lyfta fram stadsdelens vackra träd under vintern samt andra förslag om informationsspridning och trädplantering. Nämnden beslutade att lämna över ärendet till förvaltningen för beredning.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

## Ärendet

Förslagsställaren vill på olika sätt lyfta fram och uppmärksamma stadsdelens vackra träd, särskilt på Stora Essingen. Istället för att tillfälligt placera ut julgranar vintertid föreslås att redan existerande träd lysas upp. Förslagsställaren vill även att staden ska kommunicera trädens betydelse för klimat och miljö till allmänheten.

Utöver detta vill förslagsställaren att fler träd, specifikt Tall av den inhemska sorten, ska planteras på Stora Essingens små gröna ytor. Förslagsställaren menar att denna sort inte skymmer utsikter, inte faller löv och sällan faller omkull. För att det ska planteras fler träd i stadsdelens föreslås även att kommunen ska bistå med hjälp till intresserade fastighetsägare genom att exempelvis ge gratis rådgivning eller hjälp med plantering och inköp mot en avgift.

## Synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till åtgärder som bidrar till mer grönska i stadsdelens parker och grönområden. Träd och grönska bidrar till ett förbättrat klimat i staden och har positiva effekter för miljön och den biologiska mångfalden. Både stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret ansvarar för nyplantering och skötsel av träd i stadsdelen. Trafikkontoret planterar och sköter träd på gatumark och stadsdelsförvaltningen sköter och planterar träd på parkmark.

Förvaltningen delar förslagsställarens uppfattning om att träden bör uppmärksammas och lyftas fram på olika sätt för att öka medvetenheten hos allmänheten om dess betydelse. Information om stadens träd finns idag tillgänglig via stadens webbsida [parker.stockholm.se](http://parker.stockholm.se) under rubriken "Stockholms träd".

Trafikkontoret ansvarar för att förmedla information till denna sida. Där går att läsa om trädens betydelse för staden samt om olika pågående och kommande trädprojekt. I Kungsholmens parkplan del 1 finns även beskrivet hur staden arbetar med träd. Cirka vart 20e år upprättas trädplaner för parkerna i innerstaden. De syftar till att beskriva trädens behov av skötsel och vad som behövs för att upprätthålla och utveckla de olika parkernas karaktär. Målet är att

bevara biologisk mångfald, säkerställa naturupplevelser och möjlighet till rekreation. Målsättningen är också att trädbeståndet ska vara friskt och hållbart i framtiden. Utöver trädplanerna görs det även trädinventeringar och besiktningar av träden i parkerna med kortare tidsintervall. Förvaltningen ser att informations spridning om arbetet med träden samt om trädens allmänna betydelse kan förbättras exempelvis via förvaltningens sociala medier.

Förvaltningen planerar att 2022 undersöka möjligheten att julbelysa utvalda träd i stadsdelsområdet. Främst kring Tvärbanetorget på Stora Essingen. Julbelysning i träden uppmärksammar inte bara fina och värdefulla träd utan kan också bidra till ökad känsla av trygghet. Eftersom både trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen ansvarar för träden i stadsdelen finns behov av dialog kring julbelysning i träden med trafikkontoret. Trafikkontoret ansvarar även för utplacering av julgranar vintertid. Därmed föreslår förvaltningen att förslaget och tjänsteutlåtandet ska skickas till trafikinämnden för kännedom.

Tallen (*Pinus sylvestris*) är ett värdefullt träd som på många platser runtom Kungsholmen är en viktig del av natur- eller parkkaraktären. På Stora Essingen finns ett flertal sparade naturpartier med inslag av tall som frösått sig själva på platsen. Till följd av ett förändrat klimat som är varmare och torrare samt har en större variation i nederbörd uppstår en del förändringar som stör den biologiska balansen. Detta kan ge sjukdomar och parasiter som drabbar olika trädarter. Idag har exempelvis hästkastanj, ask och alm drabbats av allvarliga sjukdomar i Stockholm. Med bakgrund i detta har staden som strategi att öka variationen av trädarter som planteras. Detta för att säkerställa att trädbeståndet inte drabbas för hårt av eventuella framtida sjukdomar. I Kungsholmens parkplan tas tallen upp som en trädart som i framtiden kan riskera att drabbas av sjukdomar eller skadedjur. Därför vill förvaltningen inte enbart fokusera på att plantera tall på de platser där vi ser ett behov av nyplantering.

Förvaltningen anser att det är viktigt att fastighetsägare kan ta kontakt med staden vad det gäller vård av träd eller nyplantering av träd på deras mark. Förvaltningen kan bistå med att svara på frågor som inkommer från fastighetsägare men har tyvärr ej möjlighet att ha en fastställd rådgivningstjänst åt fastighetsägare. Staden har upphandlade konsulter som inventerar och besiktar träd. Att hjälpa fastighetsägare med plantering och inköp mot en avgift är i dagsläget inte en prioriterad insats.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör

Therese Rosen  
Ansvarig

### **Bilagor**

1. Medborgarförslaget

**Kungsholmens stadsdelsförvaltning**  
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Lindhagensgatan 76  
Box 49039  
100 28 Stockholm  
Växel 08-508 08 000  
Fax  
kungsholmen@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2021-10-11
Therese Rosen, Ansvarig	2021-10-07